com fundamento no Artigo 75, Inciso II, em atendimento ao disposto no Artigo 72, Inciso 
VIII, ambos da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZO  que sejam adotadas as medidas 
cabíveis para a contratação direta da empresa ACARVE COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA, 
declarada vencedora, inscrita no CNPJ nº  35.764.167/0001-03, pelo valor de R$ 7.728,00 
(sete mil, setecentos e vinte e oito reais) , para AQUISIÇÃO DE MOTOSSERRA PARA O 
CORPO DE BOMBEIROS.  

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à Secretaria de Finanças para as 
providências cabíveis.  

Osasco, 20 de outubro de 2025.  

Jorge Luis Cantagessi de Sousa

[...]

ATENDIDOS PELA OSC, NA MÉDIA DE 200 (DUZENTOS) ANIMAIS, COM RAÇÃO DE 

QUALIDADE, MEDIANTE TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS ORIUNDOS DE EMENDA 

PARLAMENTAR MUNICIPAL DOS VEREADORES DELBIO TERUEL E RALFI RAFAEL DA 

SILVA, conforme detalhado no Plano de Trabalho às fls. 46/61; Valor de R$ 64.991,73 (sessenta 

e quatro mil, novecentos e noventa e um reais e setenta e três centavos); e Vigência: 06 (seis) 

meses. 

Processo Administrativo n° 01.111/2019; Termo de Aditamento n° 233/2025 ao 

Contrato n° 016/2020; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: 

ONE LAUDOS DIAGNÓSTICOS MÉDICOS LTDA.;

[...]

conforme manifestações da Secretaria de Saúde, acostada à fl. 2.723, Ata de reunião 177ª 

Comissão Intergestores Regional – CIR ROTA dos Bandeirantes às fls. 2.724/2.726, Parecer 

Jurídico às fls. 2.729/2.731 e Despacho de Autorização do Secretário à fl. 2.755; e Valor de R$ 

984.077,04 (novecentos e oitenta e quatro mil, setenta e sete reais e quatro centavos). 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 

Procuradoria de Procedimentos Disciplinares 

PPOORRTTAARRIIAA  NNºº  006622//22002255  DDEE  IINNSSTTAAUURRAAÇÇÃÃOO  DDEE  PPRROOCCEESSSSOO

[...]

Colaboração emergencial com a OSC F.I.A - “Força e Inteligência em Ação”, inscrita no CNPJ 
nº 19.297.162/0001-61, para execução do serviço de acolhimento institucional de longa 
permanência para idosos em graus de dependência II e III, pelo valor de R$1.069.777,80 (um 
milhão, sessenta e nove mil, setecentos e setenta e sete reais e oitenta centavos) por 06 (seis) 
meses.  

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à Secretaria de Finanças para efetivação de empenho 
orçamentário.  

Osasco, 20 de outubro de 2025 

José Carlos Vido 
Secretário de Assistência Social

[...]

27124/2025 
DL: 241/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SAS 
CONTRATADA: NAILSON ROBERTO DA SILVA 
CNPJ: 50.024.982/0001-20 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS MULTIMÍDIA (AUDIO E 
VÍDEO) 
ASSINATURA: 20/10/2025 
VALOR: R$ 148,00 (CENTO E QUARENTA E OITO REAIS) 
PRAZO: 30 (TRINTA) DIAS 

Departamento de Pregões

[...]

Decorrido o prazo estabelecido para intenção de recurso, não 

houve manifestação em interpor recurso. 

IV – ENCERRAMENTO: O objeto da licitação foi habilitado para a empresa ARS TECNOLOGIA 
SERVICOS E CONSULTORIA LTDA., inscrita no CNPJ n° 04.189.909/0001-90, pelo valor total R$ 

839.760,00 (oitocentos e trinta nove mil, setecentos e sessenta reais). 

Os autos serão encaminhados à Autoridade Competente para Adjudicação e Homologação. 

@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 31    Osasco, 20 de outubro de 2025